
 
Republika Slovenija 

OBČINA ZAGORJE OB SAVI 
Cesta 9. avgusta 5  

1410 Zagorje ob Savi 

 

 
tel.: 03 56 55 700 
fax: 03 56 64 011 
www.zagorje.si 
obcina.zagorje@zagorje.si 

ŽUPAN                                            
 
Številka: 478-239/2020 
Datum: 5. 11. 2020 
 
 
OBČINSKEMU SVETU OBČINE ZAGORJE OB SAVI 
 
 
ZADEVA: Predlog sklepa o oprostitvi plačila najemnin za poslovne prostore za 
izvajanje gostinske dejavnosti in občinske takse za uporabo javnih površin za 
postavitev gostinskih vrtov pred lokali  
                
NAMEN: Obravnava in sprejem 
 
PRAVNA PODLAGA: 8. in 17. člen Statuta Občine Zagorje ob Savi (Uradni list RS, št.                                         
30/2015) 
 
PREDLAGATELJ: Župan Matjaž Švagan 

 
OBRAZLOŽITEV: 
 
Vlada RS je na podlagi četrtega odstavka 7. člena Zakona o nalezljivih boleznih (Ur. l. RS, št. 
33/06 in 49/20 – ZIUZEOP) dne 18. 10. 2020 izdala Odlok o razglasitvi epidemije nalezljive 
bolezni COVID-19 na območju Republike Slovenije, ki je začel veljati dne 19. 10. 2020 in 
velja 30 dni. 
 
Na podlagi 2., 3. in 4. točke prvega odstavka 39. člena Zakona o nalezljivih boleznih (Uradni 
list RS, št. 33/06 – uradno prečiščeno besedilo in 49/20 – ZIUZEOP) je Vlada Republike 
Slovenije prav tako izdala Odlok o začasni prepovedi ponujanja in prodajanja blaga in 
storitev potrošnikom v RS. 
 
Z Odlokom o začasni prepovedi ponujanja in prodajanja blaga in storitev potrošnikom v RS 
se je med drugim z namenom omejitve gibanja prebivalstva ter zaradi zajezitve in 
obvladovanja epidemije COVID-19 začasno prepovedalo ponujanje in prodajanje blaga in 
storitev neposredno potrošnikom na območju Republike Slovenije, in sicer so se med drugim 
prepovedale gostinske storitve. Gostinski lokali so se tako z dnem 17. 10. 2020 zaprli. 
 
Občina Zagorje ob Savi se zaveda, v kakšni stiski so se znašli mnogi delodajalci in zaposleni 
v gostinstvu, zato bi za premostitev finančnih težav želela pomagati po svojih močeh. 
 
Župan Zagorje ob Savi zato predlaga občinskemu svetu Občine Zagorje ob Savi, da sprejme 
sklep, da se gospodarske družbe in podjetnike (s.p.), ki opravljajo gostinsko dejavnost na 
območju Občine Zagorje ob Savi, oprosti plačila najemnin za poslovne prostore v lasti občine 
ter takse za uporabo javnih površin za postavitev gostinskih vrtov pred lokali. 
 

Začetek in konec izvajanja ukrepa: 

 

 



Predlaga se, da prej navedeni ukrepi veljajo za čas veljavnosti Odloka o razglasitvi epidemije 

nalezljive bolezni COVID-19 na območju Republike Slovenije, ki je začel veljati dne 19. 10. 

2020 in (zaenkrat) velja 30 dni. V koliko bi se razglasitev epidemije podaljšala, se podaljšajo 

tudi ukrepi. 

 

Finančne posledice  ukrepa za proračun občine: 

 

1. najemnina za poslovne prostore: 

 

Občina Zagorje ob Savi je z rebalansom proračuna za leto 2020 predvidela med prihodki  

13.723 EUR najemnin za poslovne prostore za izvajanje gostinske dejavnosti, od tega 

odpade na najemnino, ki jo zaračuna KS  Izlake 7.968 EUR.  

 

Z uveljavitvijo tega sklepa bi znašal izpad prihodkov iz naslova najemnin za poslovne 

prostore za izvajanje gostinske dejavnosti 480 EUR na mesec za občinski proračun in 664 

EUR za KS Izlake. 

 

2. takse za uporabo javnih površin za postavitev gostinskih vrtov pred lokali: 

 

Občina Zagorje ob Savi je z rebalansom proračuna za leto 2020 predvidela med prihodki  

2.519 EUR iz naslova plačil takse za uporabo javnih površin za postavitev gostinskih vrtov 

pred lokali. 

 

Z uveljavitvijo tega sklepa bi znašal izpad prihodkov za občinski proračun iz tega naslova  

248 EUR na mesec.  

 

Ocenjujemo, da načrtovani izpad prihodkov predstavlja minimalen delež vseh prihodkov v 

2020 in nikakor ne bo ogrozil izvajanja proračuna v letu 2020.  

 
Župan poziva vse svetnike in svetnice, da na osnovi lastnega vedenja in poznavanja 
situacije, v kateri se trenutno nahaja Slovenija zaradi izbruha okužb z virusom SARS-CoV-2   
in na osnovi  zgoraj navedenih dejstev,  podprejo predlagani sklep. 
 
                                                                                                       
                                                                                                   ŽUPAN 
                                                                                            Matjaž ŠVAGAN, l. r. 
 
 
 
Priloga: 

- Sklep o oprostitvi plačila najemnin za poslovne prostore za izvajanje gostinske 
dejavnosti in občinske takse za uporabo javnih površin za postavitev gostinskih vrtov 
pred lokali 

 
 
 
 



 
Republika Slovenija 

OBČINA ZAGORJE OB SAVI 
Cesta 9. avgusta 5  

1410 Zagorje ob Savi 
 

 
tel.: 03 56 55 700 
fax: 03 56 64 011 
www.zagorje.si 
obcina.zagorje@zagorje.si 

 

OBČINSKI SVET    
                                                                      

Številka: 478-239/2020 
Datum: 16. 11. 2020    
 
Na podlagi 8 in 17. člena Statuta Občine Zagorje ob Savi (Uradni list RS, št. 30/2015) je 
Občinski svet Občine Zagorje ob Savi  na 12. redni seji  dne 16. 11. 2020 sprejel 
 

SKLEP 
O OPROSTITVI PLAČILA NAJEMNIN ZA POSLOVNE PROSTORE ZA IZVAJANJE 

GOSTINSKE DEJAVNOSTI IN OBČINSKE TAKSE ZA UPORABO JAVNIH POVRŠIN ZA 
POSTAVITEV GOSTINSKIH VRTOV PRED LOKALI 

 
1. 
 

Občina Zagorje ob Savi gospodarske družbe in podjetnike (s.p.), ki opravljajo gostinsko 
dejavnost na območju Občine Zagorje ob Savi, oprosti plačila najemnin za poslovne prostore 
v lasti Občine Zagorje ob Savi (za izvajanje gostinske dejavnosti) ter takse za uporabo javnih 
površin za postavitev gostinskih vrtov pred lokali. 
 

2. 
 

Ukrepi se sprejmejo za čas veljavnosti Odloka o razglasitvi epidemije nalezljive bolezni 
COVID-19 na območju Republike Slovenije, ki je začel veljati dne 19. 10. 2020 in (zaenkrat) 
velja 30 dni. V koliko bi se razglasitev epidemije podaljšala, se podaljšajo tudi ukrepi. 
 

3. 
Ta sklep velja z dnem sprejetja. 
 
                                                                                                          ŽUPAN 
                                                                                                   Matjaž ŠVAGAN 
 
 
 
Vložiti: 
- Spis 478-239/2020 
- občinski svet – arhiv 
-  
Vročiti: 
- Oddelek za javne finance 
- Oddelek za okolje in prostor 
- Oddelek za splošne zadeve 
- KS Izlake 

 


